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Svensk Travsports 
Ansvars- och disciplinnämnd (STAD) 
 
Ärende nr 4/2025 
 
 
   BESLUT 
 
 meddelat i Stockholm den 30 juni 2025  
 
 
 PARTER 
 
 Svensk Travsport 
 Box 201 51 

161 02 Bromma 
 
Ombud: 
Bolagsjurist Carl Lindblom 
Samma adress 

 
 Motpart 
 Kristian Malmin 
 Bergsundsveien 21 
 NO-3516 Hönefoss 
 Norge  

 
 

 
 
YRKANDEN OCH INSTÄLLNING 
 
Svensk Travsport har yrkat att Kristian Malmin döms till ansvar för överträdelse av 
3 § d) och 10 § a) Svensk Travsports Antidopningsreglemente. Svensk Travsport 
har därvid yrkat att påföljden för angivna överträdelse bestäms i enlighet med 12 § 
f) Svensk Travsports Antidopningsreglemente till böter om 15 000 kr. 
 
Kristian Malmin har bestritt Svensk Travsports yrkanden. 
 
 
GRUNDER 
 
Svensk Travsport har åberopat följande grunder för sin talan. 
 
Kristian Malmin har överträtt 3 § d) och 10 § a) Svensk Travsports 
Antidopningsreglemente genom att en av hans hästskötare, som han ansvarar för, 
har behandlat hästen Oracle Tile med preparatet Keratex Hoof Hardener kvällen 
innan ett lopp som Oracle Tile var startanmäld till. Keratex Hoof Hardener 
innehåller metylsalicylat, vilket är en salicylat. Salicylater har 96 timmars karenstid 
enligt Svensk Travsports Karens- och förbudslista.  
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Kristian Malmin bär ett strikt ansvar för att hans staranmälda häst inte behandlas 
med ett preparat belagt med karenstid inom den föreskrivna karenstiden. Det 
faktum att tillverkaren eventuellt har marknadsfört produkten som tillåten, eller att 
produkten kan ha varierande innehåll, befriar inte Kristian Malmin från detta 
ansvar. 
 
Med beaktande av det hypotetiskt låga läkemedelsupptaget genom hoven, 
omständigheterna i det aktuella ärendet samt rättspraxis av liknande karaktär, 
bedömer Svensk Travsport att ett bötesbelopp om 15 000 kronor är skäligt.  
 
 
Kristian Malmin har åberopat följande grunder för sitt bestridande. 
 
Han har inte brutit mot reglerna med avsikt. Preparatet har marknadsförts som 
tillåtet att använda vid tävling. Det är nu ändrat av alla försäljare efter denna 
händelse. Det ska också beaktas att hästen togs emot i ett så kallat övervakningsstall 
där Svensk Travsports representanter övervakar och anmodar tränare och 
stallpersonal att inte ta med något in i stallet som skulle kunna innehålla förbjudna 
substanser eller där det föreligger osäkerhetsmoment. Om den rutinen även 
använts på Åbytravet vid det aktuella tillfället hade överträdelsen aldrig inträffat. 
Det betyder att i första hand ska inget straff utdömas alternativt i andra hand att ett 
bötesstraff ska jämkas betydligt. 
 
 
UTVECKLING AV TALAN 
 
Svensk Travsport har till utveckling av sin talan anfört i huvudsak följande. 
 
Den 9 augusti 2024 hade Svensk Travsports utredningsavdelning ett 
övervakningstall inför tävlingen på Åby den 10 augusti 2024. Föranmäld 
ankomsttid för hästarna i övervakningsstallet var mellan kl. 20-22, men stallet hade 
öppet tidigare för hästar som anlände före utsatt tid. Svensk Travsports veterinär 
Jenny Ennerdal gjorde en rondering kl. 19.15 och observerade att skötaren till 
hästen Oracle Tile, Nadia Rösaas Johannessen, applicerade Keratex Hoff Hardener 
på hästens högra framhov.  
 
Innehållsförteckning på såväl ytter- som innerförpackningen för Hoof Hardener 
beskriver att produkten innehåller bland annat metylsalicylat (methyl salicylate CAS 
No 119-36-8). 
 
Svensk Travsports utredare höll ett utredningssamtal med hästskötaren den 9 
augusti 2024. Skötaren förklarade att produkten användes i Norge för at skydda 
galopphästars hovar genom att göra dem hårdare och mer tåliga. Under 
utredningssamtalet med hästskötaren framkom det att preparatet hade applicerats 
på samtliga fyra hovar.   
 
 
UTREDNING 
 
Ärendet har avgjorts genom skriftlig handläggning.  
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Svensk Travsport har åberopat skriftlig dokumentation som framgår av anmälan till 
STAD, innefattande tjänsteanteckning upprättad av veterinären Jenny Ennerdal, 
PM förhör med hästskötaren Nadia Rösaas Johannessen enligt vilket framgår att 
hon medgett att hon applicerat produkten Keratex Hoof Hardener på hästen 
Oracle Tiles samtliga fyra hovar, bilder tagna på Keratex Hoof Hardeners inner- 
och ytterförpackningar som visar att produkten innehåller metylsalicylat, bilder 
tagna på hästen Oracle Tiles högra framhov och utlåtande från Svensk Travsports 
veterinär Karl Zötterman om metylsalicylatets läkemedelsegenskaper och 
läkemedelsupptag. 
 
Kristian Malmin har åberopat bilder på förpackningen av Keratex Hoof Hardener 
och bild som visar att produkten marknadsförts som tillåten att användas vid 
tävling. 
 
 
NÄMNDENS BEDÖMNING 
 
Det är genom utredningen i målet klarlagt att hästen Oracle Tile, inom 96 timmar 
före det lopp hästen var anmäld till, behandlats med produkten Keratex Hoof 
Hardener och att denna produkt innehåller substansen metylsalicylat. Det framgår 
vidare att metylsalicylat tillhör gruppen salicylater för vilken 96 timmars karenstid 
föreskrivs enligt Svensk Travsports vid tiden för överträdelsen gällande Karenstids- 
och förbudslista (s. 15, ”Karenstider för utvärtes produkter, foder och 
fodertillskott, punkten b). En överträdelse av karenstidsreglerna har därmed ägt 
rum.  
 
Kristian Malmin är enligt 6 § Svensk Travsports Antidopningsreglemente, i 
egenskap av tränare för hästen Oracle Tile, ansvarig för att bestämmelserna i 
reglementet iakttas. Han ansvarar som tränare även för anställdas agerande med de 
hästar han ansvarar för. Det har inte gjorts gällande att Kristian Malmin uppsåtligen 
eller av oaktsamhet begått den aktuella överträdelsen. Han kan dock som hästens 
tränare inte undgå det strikta tränaransvaret för det inträffade. Han ska därför 
dömas till ansvar för det. 
 
Av utredningen i ärendet framgår att påverkan av användningen av det aktuella 
preparatet är begränsad. Det medför enligt nämnden att överträdelsen tillhör den 
grupp av överträdelser som bör räknas till de lindrigaste. 
 
Enligt reglerna i 12 § f) Svensk Travsports Antidopningsreglemente ska tränare i 
fall som detta dömas till böter, lägst 10 000 kronor och högst 1 000 000 kronor. 
Utgångspunkten för beräkningen av böternas storlek ska vara en procent av 
årsgenomsnittet av inkörda prispengar i träningsverksamheten de senaste 36 
månaderna före brottet jämte tio procent av förstapriset i loppet. Beloppet kan 
jämkas om det finns skäl för det. 
 
Som ovan anförts rör det sig i detta fall om en lindrig överträdelse. Det saknas skäl 
att ifrågasatta Kristian Malmins påstående om att det rör sig om ett misstag och att 
han varit av uppfattningen att behandlingen var tillåten utan karenstid. Med hänsyn 
till det, det hypotetiskt låga läkemedelsupptaget genom hovarna samt 
omständigheterna i övrigt bör påföljden bestämmas till ett lågt belopp. Oaktat vad 
Svensk Travsport angett om ett bötesbelopp beräknat efter bestämmelsen i 12 § f) 
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– något underlag för den beräkningen finns för övrigt inte i ärendet – anser 
nämnden att bötesbeloppet kan stanna vid lägsta möjliga, dvs. 10 000 kr. 
 
 
NÄMNDENS AVGÖRANDE 
 
Nämnden dömer Kristian Malmin enligt 3 § d), 10 § a) och 12 § f) Svensk 
Travsports Antidopningsreglemente till böter 10 000 kronor. 

 
 
 ÖVERKLAGANDE 
 
 Talan mot STAD:s beslut får föras hos Svensk Travsports Överdomstol.  

 
Överklagandet ska vara skriftligt och ha kommit in till Svensk Travsport inom 14 
dagar från den dag klaganden fick del av beslutet. Om beslutet överklagas kan 
därefter också motparten överklaga beslutet. Det ska då ske inom en vecka från det 
att tiden för överklagande gick ut för den som först överklagade. 
 
För STAD 
 
 
 
 
Björn A Samuelson  
 
I avgörandet har deltagit Björn A Samuelson, Johan Kvart, Sven Eriksson, Lennart 
Olsson och Henrik Magnusson. Beslutet är enhälligt. 

 


